
 

NET4GAS, s.r.o. Na Hřebenech II 1718/8 Tel.:  +420 220 225 396 Email: vojtech.meravy@net4gas.cz 
 140 21 Prague 4 – Nusle Mob: +420 735 191 108 Web: www.net4gas.cz 
 Czech Republic   

 

Sdělení společnosti NET4GAS ve věci jejího sporu se společností 
Gazprom export 

 
V Praze dne 6. března 2024 

Ve svém sdělení ze dne 4. ledna 2023 společnost NET4GAS, s.r.o. („N4G”) oznámila, že neobdržela poslední 
měsíční platby, jež byly splatné na základě klíčových smluv s jejím hlavním ruským zákazníkem, společností 
Gazprom export („GPE”). Ve svém sdělení ze dne 6. dubna 2023 společnost N4G dále oznámila, že se 
rozhodla zahájit rozhodčí řízení proti GPE s cílem ochránit svá práva a domoci se řádného zaplacení částek, 
jež jí GPE dluží. Tato řízení nyní probíhají. 
 
V tomto kontextu společnost N4G dále sděluje, že v lednu 2024 společnost GPE zahájila řízení u obchodního 
soudu v Rusku, ve kterém se domáhá vydání předběžného opatření, kterým má být společnosti N4G uložen 
(i) zákaz pokračovat v jednom z výše uvedených rozhodčích řízení a (ii) povinnost zaplatit společnosti GPE 
částku ve výši téměř 113 milionů euro (která je rovna výši nároku, který společnost N4G v předmětném 
rozhodčím řízení uplatňuje proti společnosti GPE) v případě, že se společnost N4G zákazem nebude řídit. 
Návrh na zahájení tohoto řízení podaný společností GPE je založen na ustanovení ruského práva, jež má 
zakládat pravomoc ruského soudu k vydání takového předběžného opatření. 
 
Společnost N4G je pevně přesvědčena, že výše uvedené ustanovení ruského práva je ve zjevném rozporu 
s mezinárodním právem, stejně jako s obecně uznávanými principy spravedlivého procesu. Dále platí, že ani 
podmínky samotného ruského zákonného ustanovení nejsou v přítomné situaci splněny. Společnost N4G 
proto považuje postup společnosti GPE za neoprávněný a v tomto smyslu uplatnila u ruského soudu své 
námitky.  
 
Dle informace dostupné v ruském on-line přehledu soudních řízení dnes ruský soud návrhu společnosti GPE 
vyhověl. Společnost N4G zvažuje možnost podání odvolání, avšak především zastává názor, že rozhodnutí 
ruského soudu by nemělo být uznáno ani vykonáno v žádné relevantní jurisdikci mimo Rusko. 
 
                               
Kontakt: 
Vojtěch Meravý 
Tel.: +420 220 225 396 | Mob.: +420 735 191 108 | Email: vojtech.meravy@net4gas.cz 
______________________________________________________________________________________ 

Společnost N4G je provozovatelem přepravní soustavy pro zemní plyn v České republice a zajišťuje svým zákazníkům 
ekonomicky efektivní, bezpečné a spolehlivé přepravní služby 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Prostřednictvím své soustavy 
plynovodů o celkové délce necelých 4 000 km přepravuje kolem 45 miliard m3 zemního plynu ročně. Jako středoevropský 
provozovatel přepravní soustavy pro zemní plyn hraje společnost N4G aktivní roli při propojování a integraci evropských 
energetických trhů ve prospěch českých a ostatních evropských zákazníků. Zároveň se podílí na vytváření evropského 
energetického trhu v kontextu přechodu na nízkouhlíkovou ekonomiku. Více informací najdete na www.net4gas.cz. 

Omezení odpovědnosti  

Toto sdělení obsahuje určitá výhledová prohlášení týkající se finanční situace, výsledků hospodaření a podnikání skupiny 
NET4GAS. Tato výhledová prohlášení lze identifikovat podle použití výhledové terminologie, včetně výrazů „věří“, 
„odhaduje“, „plánuje“, „předvídá“, „předpokládá“, „očekává“, „zamýšlí“, „má za cíl“, „může“, „usiluje“, „pravděpodobně“, „by“, 
„mohl“, „může mít“, „bude“ nebo „měl by“, nebo v každém případě i jejich záporných forem nebo jiných variant či srovnatelné 
terminologie. Výhledová prohlášení se mohou a často se také skutečně podstatně liší od skutečných výsledků. Podnikání 

 

REGULOVANÁ INFORMACE 
 



 

 

skupiny NET4GAS je vystaveno řadě rizik a nejistot, které mohou rovněž způsobit, že se výhledová prohlášení, odhady 
nebo předpovědi budou podstatně lišit od těch, které jsou vyjádřeny nebo které vyplývají z výhledových prohlášení 
obsažených v tomto sdělení. Informace, názory a výhledová prohlášení obsažená v tomto sdělení se vztahují pouze ke 
dni jeho vydání a mohou se bez předchozího upozornění změnit. V důsledku toho by se žádnému výhledovému prohlášení 
neměl přičítat přílišný význam.  

Toto sdělení, včetně, avšak nikoliv pouze, výhledových prohlášení, se uplatní pouze ke dni jeho vydání a není zamýšleno 
jako ujištění o budoucích výsledcích. Společnost N4G výslovně odmítá jakýkoliv závazek nebo povinnost poskytnout 
jakoukoliv aktualizaci nebo revizi tohoto sdělení, včetně, avšak nikoliv pouze, kteréhokoliv výhledového prohlášení, a 
nebude zveřejňovat žádné revize, k nimž může dospět ve vztahu k informacím obsaženým v tomto sdělení, jež mohou 
vyvstat v důsledku změny v očekáváních společnosti N4G nebo jejích cílech, nebo změny v událostech, v podmínkách či 
v okolnostech, na nichž jsou výhledová prohlášení založena, nebo jiných událostí či okolností, jež mohou vyvstat po datu 
tohoto sdělení. 

Toto sdělení obsahuje vnitřní informace ve smyslu čl. 7 odst. 1 nařízení (EU) č. 596/2014 ze dne 16. dubna 2014 (nařízení 
o zneužívání trhu). 


